
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gerenzago.  Responsabile Procedimento: ALBERTARIO FABIANO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Gerenzago 

PROVINCIA DI  PV 

_____________ 

 

DETERMINAZIONE 

Ufficio Finanziario 
N. 75DEL 03/08/2018 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE SPESA DI TRASPORTO 

PERSONE IN PARTICOLARI CONDIZIONI DI FRAGILITA' IN FAVORE DELLA 

CROCE AZZURRA DI BELGIOSO ONLUS           

 

IL RESPONSABILE DELL’Ufficio Finanziario 

 
      

Vista la deliberazione di G.C. n 8 del 21/01/2016 relativa all’approvazione della 

convenzione tra i Comuni/Unione di Comuni afferenti al Piano di Zona del Distretto 

Sanitario di Corteolona e la Pubblica Assistenza Croce Azzurra Belgioioso Onlus per il 

trasporto di persone in particolari condizioni di fragilità, con scadenza al 31.12.2017; 

 

Considerato che alla scadenza della predetta Convenzione il Piano di Zona del Distretto 

Sanitario di Corteolona ha prorogato la Convenzione, avviando al contempo le 

procedure per effettuare la nuova gara, al termine della quale risulta che dal 16.05.2018, 

la Croce Azzurra di Belgioioso è accreditata per il trasporto zonale a favore di minori, 

anziani, disabili e adulti residenti nei Comuni dell’Ambito di Corteolona, alle tariffe 

allegate alla determinazione del Responsabile di sevizio dei Piani di Zona di Belgioioso n. 

22/2018 e qui da intendersi integralmente riportate; 

 

Atteso che sino al 15.05.2018 le somme da versare alla Croce Azzurra di Belgioioso onlus 

per il servizio in oggetto sono quelle previste dalla Convenzione prorogata e che invece a 

decorrere dal 16.05.2018, nelle more della definizione dei nuovi ambiti territoriali, come da 

D.G.R. 7631/2017, troveranno applicazione le nuove tariffe; 

 

Ritenuto di assumere formale impegno di spesa in favore della Croce Azzurra Onlus di 

Belgioioso per il servizio di trasporto convenzionato per persone in particolari condizioni di 

fragilità sino a tutto il 2018; 

 

Dato atto che la nuova tariffa mensile per utente ammonta a € 231,00, così ripartiti:  

-€ 77,00 quale quota fissa; 

- € 0,42 al km, ossia circa € 154,00, ad utente; 

 

Considerato che gli utenti residenti nel Comune di Gerenzago che fruiscono del servizio 

sono n. 3, la somma complessiva da impegnare, sino al 31.12.2018 è pari ad € 4.864,08; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gerenzago.  Responsabile Procedimento: ALBERTARIO FABIANO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Vista altresì la nota prot. n. 1911 del 13.06.2018 con la quale il Piano di Zona distrettuale di 

Corteolona richiede il pagamento in favore della Croce Azzurra di Belgioioso della 

somma di € 16,08 quale concorso alle spese di riparazione del pulmino tg EP951RX; 

 

Viste inoltre le note di rimborso pervenute al prot. Ente n. 2371 e 2372 del 26.07.2018 dalla 

Croce Azzurra di Belgioso per il servizio espletato per il periodo dal 01.04.2018 al 15.05.2018 

dell’importo di € 706,08 e dal 16.05.2018 sino al 30.2018 per l’importo di € 1.039,50; 

Visto il bilancio di previsione approvato con deliberazione consiliare n. 12 del 28.03.2018; 

Visto il vigente regolamento di contabilità; 

Verificata la regolarità tecnica della presente determinazione ai sensi dell'art. 147-bis del 

d.lgs. 18/8/2000 n. 267; 

Richiamato l’art. 6 bis della L 7 agosto 1990 n. 241, introdotto dall’art. 1 comma 41 legge 6 

novembre 2012 n. 2012, secondo cui il responsabile del procedimento ed i titolari degli 

uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali 

ed il provvedimento finale devono astenersi in caso di conflitto d’interessi segnalando 

ogni situazione di conflitto anche potenziale; 

Richiamate le disposizioni del Codice di Comportamento del Comune di Gerenzago 

approvato con delibera di G.C. nr. 14 del 30.10.2014 ed in particolare l’art.4 – 

“Comunicazione degli interessi finanziari e conflitto di interesse” e l’art. 5 – “Obbligo di 

astensione” 

Dato atto che non sussistono cause di astensione riferite a situazioni di conflitto di 

interesse, anche solo potenziale, in capo al sottoscritto Responsabile del Servizio ai sensi 

dell’art 6-bis della legge 7 agosto 1990 n. 241; 

Dato atto che il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria è riportato 

in calce al presente atto e si intende qua inserito ad ogni effetto; 

Tutto ciò premesso 

DETERMINA 

 

1. Impegnare in favore della P.A. Croce Azzurra di Belgioioso Via P. Nenni, 10 

Belgioioso (PV), C.F. 81000930180 la somma di € 4.864,08 sino al 31.12.2018, per il 

servizio di trasporto convenzionato per persone in particolari condizioni di fragilità; 

 

2. Di dare atto che la complessiva spesa di cui trattasi trova copertura al Cap. 12.02-

1.04.04.01.001/583  del B.P. 2018/2020, annualità 2018; 

 

3. Di liquidare in favore della Croce Azzurra di Belgioioso la somma complessiva di € 

1.761,66, così ripartita: 

- € 706,08 per il periodo dal 01.04.2018 al 15.05.2018; 

- € 1.039,50 per il periodo dal 16.05.2018 al 30.06.2018; 

 - € 16,08 per concorso spese di riparazione del pulmino tg EP951RX; 

 

4. Di pubblicare la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio comunale 

per 10 giorni consecutivi, nonché nell’apposita sezione dell’amministrazione 

trasparente. 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gerenzago.  Responsabile Procedimento: ALBERTARIO FABIANO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

                                                                                                                     F.to : Mandrini Daniele 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 

in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

 

Comune di Gerenzago, lì 03/08/2018 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to : Mandrini Daniele  

 

 

VISTO PER LA COPERTURA MONETARIA 

 

Si attesta la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e 

con le regole di Finanza Pubblica (art.9 comma 1 lettera A punto 2 del D.Lgs n. 78/2009). 

 

Comune di Gerenzago, lì 03/08/2018 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to : Mandrini Daniele 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n.       del Registro Pubblicazioni 

 

La presente determinazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 

giorni consecutivi dal 03/08/2018 al 18/08/2018. 

 

 

Gerenzago, lì 03/08/2018 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to : Dott.ssa Venezia Salvina  

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, _________________________ Il Responsabile del Servizio 

Dott.ssa Venezia Salvina 

 


